

10 stycznia 2019



Udany ubiegły rok i nowa inicjatywa Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego

Ponad 300 adopcji przeprowadził w ciągu 7 lat istnienia Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny. Tylko w ubiegłym roku nową rodzinę znalazło 45 dzieci z województwa świętokrzyskiego. Podczas konferencji prasowej dyrektor Ośrodka Anna Sokołowska-Smołkowska podsumowała miniony rok jako udany, a wicemarszałek województwa świętokrzyskiego Renata Janik poinformowała o nowej inicjatywie, jaką w nowym roku będą konsultacje psychologiczno-pedagogiczne skierowane do wszystkich osób potrzebujących takiej pomocy.

Nowa inicjatywa kierowana jest nie tylko do osób związanych z procesami adopcyjnymi, ale do wszystkich zainteresowanych mieszkańców województwa.

- Dziś zdrowie psychiczne w dalszym ciągu jest tematem tabu. Często nie umiemy o tym otwarcie mówić, a duża część naszego społeczeństwa zmagają się z różnymi problemami. Żyjemy w czasach pełnych pośpiechu, emocji, stresu. Osoby nie radzą sobie w różnych obszarach życia. Często człowiek zostaje sam ze swoim problemem albo zamyka się tylko w kręgu rodziny. Postanowiliśmy wyjść z taką inicjatywą do mieszkańców regionu, bo wiemy, że potrzeby społeczne w tym zakresie są duże - mówiła wicemarszałek województwa

Renata Janik.

Co miesiąc, w siedzibie Ośrodka przy al. IX Wieków Kielc 4 w Kielcach, w każdą ostatnią sobotę miesiąca w godz. 10-14 będą się odbywać dyżury psychologów. Konsultacje będą bezpłatne, a pierwszy dyżur odbędzie się 26 stycznia 2019 roku. Konieczne jest wcześniejsze umówienie wizyty pod nr telefonu **41 248 17 10**.

Świętokrzyski Ośrodek Adopcyjny działa w strukturze Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach od 2012 roku. Tylko w ubiegłym roku nowe rodziny znalazło 45 dzieci z naszego województwa, a więc niemal wszystkie, wobec których można było wszcząć procedurę adopcyjną.

- Każda adopcja jest dla nas wyzwaniem i staramy się przeprowadzać ten proces jak najlepiej. Udana adopcja jest dla nas ogromnym szczęściem, ale w ubiegłym roku mieliśmy wyjątkowe sytuacje, kiedy udało nam się połączyć czteroosobowe rodzeństwo czy znaleźć rodzinę dla rodzeństwa trzyosobowego. Takie rzeczy nie dzieją się codziennie i tego rodzaju szczególne przypadki są dla nas zawsze dużym wyzwaniem - mówiła **Anna Sokołowska-Smołkowska**, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego w Kielcach.

W 2018 roku do Ośrodka zgłosiło się 50 rodzin oraz 3 osoby samotne zainteresowane adopcją. Średni czas oczekiwania na dziecko, od momentu ukończenia szkolenia przez kandydatów na rodziców, to około 1 roku. - Czasem się zdarza, że ten czas jest krótszy, a czasem dłuższy. To dlatego, że proces adopcyjny nie odbywa się „automatycznie”, według „kolejki” oczekujących, ale dobieramy kandydatów do potrzeb konkretnego dziecka - wyjaśniła Anna Sokołowska-Smołkowska.

Dyrektor Ośrodka Anna Sokołowska-Smołkowska poinformowała również, że w jednostce odbyło się 280 spotkań psychoterapeutycznych. Jest duże zainteresowanie takim wsparciem. Często zwracają się o nie instytucje z województwa świętokrzyskiego działające na rzecz rodziny, a zdarza się również, że osoby niezwiązane z adopcją, a poszukujące możliwości odbycia konsultacji psychologicznej dla siebie lub dziecka. Dodatkowo, w ramach działalności informacyjno-promocyjnej, w ubiegłym roku Ośrodek wydał książkę pt. „O adopcji inaczej”, która przybliży problematykę adopcji z różnych punktów widzenia.

Do zadań Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego należy m. in. prowadzenie procedur adopcyjnych, przygotowywanie i szkolenie kandydatów na rodziców, a także działalność konsultacyjno-diagnostyczna oraz psychologiczno-pedagogiczna dla kandydatów, rodzin po przysposobieniu oraz dzieci adoptowanych. Ponadto raz w miesiącu w Ośrodku odbywa się „grupa wsparcia” dla rodziców po przysposobieniu. Kontakty z rodzinami adopcyjnymi podtrzymywane są również po adopcji, m. in. dzięki organizowaniu spotkań integracyjnych dla rodziców adopcyjnych i ich dzieci.

Galeria zdjęć

